
Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Zápis č. 5 (54) z řádného zasedání Akademického senátu FIT 
VUT v Brně konaného dne 25. 3. 2008 
  
Zasedání se konalo ve 13:00 hodin v zasedací místnosti C209.  

Přítomni: Matoušek, Lampa, Meduna, Vojnar, Kotásek, Zbořil, Černocký, Fučík, Halfar, 
Šimek, Richter, Šmida, Navrátil  

Omluven: - - -  

Hosté: Zendulka, Bouša, Kunovský, Hanáček  

 

Program: 

1. Schválení programu jednání  

2. Připomínky k zápisu z minulého zasedání 

3. Informace o přípravě návrhu na rozdělení finančních prostředků na FIT na rok 
2008 a informace o hospodaření FIT za uplynulý rok 2007 (tajemník 
a proděkan Ing. Bouša)  

4. Diskuze se zástupci AS VUT v Brně 

5. Různé 

6. Stanovení termínu řádného zasedání AS FIT 

 

Průběh zasedání: 

Zasedání vedl předseda AS FIT dr. Matoušek. Na úvod zasedání dr. Matoušek přivítal 
všechny přítomné členy senátu, zástupce AS VUT a hosta senátu – pana děkana 
doc. Zendulku. 

 

Ad 1) Schválení programu jednání 

Dr. Matoušek stručně informoval členy AS o výše navrženém programu jednání a nechal 
o něm hlasovat.  

Hlasování 1 

Hlasovalo 13 členů AS FIT, 13 hlasů pro, 0 hlasů proti a 0 hlasů se zdrželo.  

Usnesení 1 

AS FIT schválil výše uvedený program jednání AS FIT 25. 3. 2008 bez připomínek.  

 

Ad 2) Připomínky k zápisu z minulého zasedání 

K zápisu č. 4 (53) z řádného zasedání AS FIT konaného dne 26. 2. 2008 nebyly žádné 



Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  
 

připomínky.  

 

Ad 3) Informace o přípravě návrhu rozdělení finančních prostředků na FIT na rok 2008 
a informace o hospodaření FIT za uplynulý rok 2007 (tajemník a proděkan Ing. Bouša) 

Dr. Matoušek předal slovo tajemníkovi a proděkanovi Ing. Boušovi, který předběžný návrh na 
rozdělení finančních prostředků na FIT na rok 2008 v tištěné formě předal na zasedání všem 
členům AS. Ing. Bouša poznamenal, že členové kolegia děkana již byli předběžně seznámeni 
s návrhem na letošní rozdělení financí na fakultu a podal další informace o přípravě návrhu 
rozpočtu  z úrovně VUT a následně na FIT na rok 2008. 

Následně Ing. Bouša přednesl k předloženému dokumentu podrobný komentář, detailně se 
vyjádřil zejména k tabulkové části navrhovaného rozpočtu a seznámil členy senátu 
s finančními cíly a záměry fakulty pro rok 2008.  

Dr. Matoušek vyzval členy AS k rozpravě v rámci, které byly zodpovězeny všechny položené 
dotazy.  

Jakmile bude AS VUT schválen konečný návrh na rozdělení finančních prostředků na VUT 
v Brně na rok 2008, bude finální návrh na rozdělení finančních prostředků na FIT na rok 2008 
předložen Ekonomické komisi AS FIT k projednání. 

Dále Ing. Bouša předložil členům AS návrh Výroční zprávy o hospodaření FIT za rok 2007. 
Podrobná zpráva o hospodaření bude schvalována na některém příštím zasedání AS FIT, 
následně proděkan a tajemník Ing. Bouša seznámil členy AS s obsahem zprávy. 

Dr. Matoušek poděkoval Ing. Boušovi za poskytnuté informace členům AS FIT.  

 

Ad 4) Diskuze se zástupci AS VUT v Brně 

Dr. Matoušek požádal zástupce fakulty v Akademickém senátě VUT v Brně, doc. Hanáčka 
a doc. Kunovského podání aktuálních informací z jednání akademického senátu školy. 

Zástupci informovali především o následujících bodech: 

- Doc. Hanáček sdělil, že 25. 3. 2008 zasedala Ekonomická komise AS VUT a v zásadě 
nemá k návrhu rozpočtu VUT zásadní připomínky až na pár drobností. 

- Dr. Matoušek ještě doplnil, že na SKM bude proveden personální a nákladový audit. 

- Dále zástupci informovali o legislativních změnách vnitřních předpisů VUT v Brně na 
základě které dr. Matoušek navrhl poslat předsedům AS fakulty a předsedovi AS VUT 
vyjádření s našimi návrhy a připomínkami a nechal o návrhu hlasovat.   

Hlasování 2 

Hlasovalo 13 členů AS FIT, 13 hlasů pro, 0 hlasů proti a 0 hlasů se zdrželo.  

Usnesení 2 

AS FIT připraví vyjádření k vnitřním předpisům VUT a zašle předsedům AS fakulty, 
předsedovi AS VUT a předsedkyni Legislativní komise AS VUT. Tímto AS FIT pověřuje o 
součinnosti zástupce fakulty v AS FIT s předsedou Legislativní komise AS FIT dr. Fučíkem, 
který bude přípravu návrhu koordinovat ve spolupráci s doc. Hanáčkem. 



Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

 

Ad 5) Různé 

Bez požadavků do zápisu. 

 

Ad 6) Stanovení termínu řádného zasedání AS FIT 

Předběžný termín příštího zasedání AS FIT byl stanoven na 29. 4. 2008 ve 13:00 hodin 
v zasedací místnosti C209.  

 

 

Zapsala: Eva Svánovská, DiS. 

Ing. Petr Matoušek, Ph.D. předseda AS FIT v.r. 

Patrik Halfar, předseda Studentské komory AS FIT v.r. 


